

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ
MINISTERIJOS TELŠIŲ APSKRITIES SKYRIUS**

**TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2017-08-31 Nr. 51/10P-5

Posėdis įvyko 2017-08-31, pradžia 10 val.

Posėdžio pirmininkas – Regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojas Petras Kuizinas.

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Evelina Zelbaitė.

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai:

Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras,

Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės meras,

Sigutė Bernotienė, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narė,

Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys,

Adomas Domarkas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys,

Kęstutis Gusarovas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys.

Posėdyje taip pat dalyvavo Vaclovas Vaičekauskas, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vedėjas, Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, Sandra Ramanauskienė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Strateginio vystymo ir investicijų skyriaus vedėja, Laima Simanauskienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, Žaneta Piepalienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, Ingrida Buivydaitė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė. *(Dalyvių sąrašas pridedamas).*

Prieš posėdį Tarybos nariams buvo pateiktas koreguotas darbotvarkės projektas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo.

Pranešėja – Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

2. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja – Julijana Gnadl.

3. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja – Julijana Gnadl.

4. Dėl UAB „Litspringas“ spyruoklinių čiužinių blokų gamybos projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu.

Pranešėja – Julijana Gnadl.

5. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja – Julijana Gnadl.

6. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja – Julijana Gnadl.

Posėdžio pirmininkas Petras Kuizinas pasveikino visus susirinkusius, supažindino su naujai pateikta posėdžio darbotvarke. Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti už naujai pateiktą darbotvarkę. Balsavo: už – 6 (šeši), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 1 (vienas).

1. SVARSTYTA. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo.

Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, informavo, kad keičiami projekto „Teikiamų paslaugų procesų tobulinimas ir aptarnavimo kokybės gerinimas Plungės rajono savivaldybėje“ pagal priemonę Nr. 10.1.3.-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ įtraukimo į sąrašą, paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai ir sutarčių sudarymo terminai (Plungės rajono savivaldybės mero 2017-07-17 raštas Nr. AS-4350). Taip pat neesminiai keitimai atliekami projektui „Pėsčiųjų ir dviračių takų Plungės miesto Gandingos ir J. Tumo-Vaižganto gatvėse įrengimas“ pagal priemonę 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ – keičiami paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai ir sutarties sudarymo terminai (Plungės rajono savivaldybės mero 2017-08-11 raštas Nr. AS-4983).

Numatomi plano pakeitimai atliekami projektui „Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato – žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros ir rekreacijos reikmėms (I etapas)“ pagal priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“, pakeičiant paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai ir sutarties sudarymo terminus (Plungės rajono savivaldybės mero 2017-08-21 raštas Nr. AS-5079).

Vyr. specialistė pasiūlė pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-16 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ ir jas išdėstyti nauja redakcija. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 7 (septyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA.

Pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-16 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ ir jas išdėstyti nauja redakcija.

2. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Julijana Gnadl pasiūlė į Telšių regiono projektų sąrašą įtraukti projektą „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Mažeikių rajone“, šio projekto pareiškėjas – Mažeikių rajono savivaldybės administracija. Taip pat vyriausioji specialistė informavo, kad projektų finansavimo sąlygų apraše numatyti rodikliai regionui yra pasiekiami. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 7 (septyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-23 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

3. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Vyriausioji specialistė J. Gnadl pasiūlė pakeisti priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą, įtraukiant į jį projektus „Babrungo upės slėnio estrados teritorijos ir jos prieigų bei jungčių su Plungės miesto centrine dalimi sutvarkymas“ (pareiškėjas – Plungės rajono savivaldybės administracija) ir „Viešosios erdvės su prieigomis sutvarkymas Rietavo miesto Laisvės gatvėje, įrengiant Žemės ūkio produktų turgelį“ (pareiškėjas – Rietavo savivaldybės administracija). Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 7 (septyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-22 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

4. SVARSTYTA. Dėl UAB „Litspringas“ spyruoklinių čiužinių blokų gamybos projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu.

Vyriausioji specialistė J. Gnadl informavo, jog gautas Plungės rajono savivaldybės mero kreipimasis dėl UAB „Litspringas“ spyruoklinių čiužinių blokų gamybos projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu (2017-07-28 raštu Nr. AS-4595). J. Gnadl pranešė, kad įmonė atitinka visus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 11 d. nutarime Nr. 1184 „Dėl Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo patvirtinimo“ numatytus kriterijus. Tarybos nariai domėjosi UAB „Litspringas“ vykdoma dabartine ir planuojama veikla. Taip pat Tarybos nariai nusprendė pateiktą sprendimo projektą papildyti - pavesti Plungės rajono savivaldybei kasmet pateikti regiono plėtros tarybai informaciją apie projekto įgyvendinimą, pasiektų ir nepasiektų rezultatų įvertinimą pagal minėtame LR Vyriausybės nutarime pateiktus kriterijus

Balsavo: už – 6 (šeši), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 1 (vienas).

NUTARTA:

1. Pripažinti UAB „Litspringas“ spyruoklinių čiužinių blokų gamybos (Salantų g. 8, Plungė) projektą (toliau – projektas) regioninės svarbos projektu.

2. Pavesti Plungės rajono savivaldybei kasmet iki einamųjų metų kovo 1 d. pateikti regiono plėtros tarybai informaciją apie projekto įgyvendinimą, pasiektų ir nepasiektų rezultatų įvertinimą pagal šiuos kriterijus:

2.1. projekto investicijų vertė, mln. eurų;

2.2. į projektą ir su projektu susijusią veiklą nuo projekto įgyvendinimo pradžios pritraukta privačių tiesioginių vidaus ar užsienio investicijų, mln. eurų ir procentais nuo projekto vertės – 5 metus nuo projekto įgyvendinimo pradžios;

2.3. įgyvendinus projektą sukurtų ir nuo projekto įgyvendinimo pabaigos išlaikytų darbo vietų skaičius – 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos;

2.4. sukurtose ir nuo projekto įgyvendinimo pabaigos išlaikytose darbo vietose mokamas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, eurais, palyginus su Lietuvos statistikos departamento

paskelbtu paskutiniu savivaldybės, kurioje įgyvendintas projektas, vidutiniu mėnesiniu bruto darbo užmokesčiu, procentais – 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos;

2.5. sukuriamos produkcijos arba paslaugų eksportas, mln. eurų ir procentais – 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos.

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Julijana Gnadl pasiūlė pakeisti projekto „Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato – žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros ir rekreacijos reikmėms (I etapas)“ paraiškos finansuoti projekto pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą, atsižvelgiant į Plungės rajono savivaldybės mero 2017-08-21 raštą Nr. AS-5079. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 7 (septyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-17 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja Julijana Gnadl pasiūlė pakeisti projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų Plungės miesto Gandingos ir J. Tumo-Vaižganto gatvėse įrengimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą, atsižvelgiant į Plungės rajono savivaldybės mero 2017-08-11 raštą Nr. AS-4983. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 7 (septyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-18 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

Tarybos pirmininko pavaduotojas

Petras Kuizinas

Sekretorė

Evelina Zelbaitė